



SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ İSVEÇ ÜLKE RAPORU

İÇİNDEKİLER

1	GENEL BİLGİLER	2
2	İTHALAT	3
3	İHRACAT.....	6
4	TÜKETİCİ EĞİLİMLERİ VE SATIŞ KANALLARI	8
5	SEKTÖREL KURULUŞLAR VE FUARLAR	9
5.1	SEKTÖREL KURULUŞLAR	9
6	DEĞERLENDİRME.....	10

1 GENEL BİLGİLER

İsveç'te 2018 yılı verilerine göre 226 ha. açık alanda 131 ha. kapalı alanda (seralarda) olmak üzere toplam 357 ha. alanda saksılı bitkiler ve çiçekler; 441 ha. alanda fidanlık üretimi yapılmaktadır.

2018 yılında İsveç süs bitkileri üretiminin değeri 151 milyon €'dur. İsveç'te, süs bitkileri sektöründe faaliyet gösteren 579 işletme bulunmaktadır.

Tablo: İsveç Süs Bitkileri Üretimi 2018

Ürün	Üretim Miktarı (1000 Adet)
Çiçek soğanları	151.120
Saksı Bitkileri	83.654
Viola	24.470
Pelargonium	9.830
Petunia	6.822
Lobelia	5.052
Marigold	3.922
Poinsettia	2.778
Begonia	2.581
Kesme çiçekler	4.041
Fideler	441

2 İTHALAT

İsveç 2019 yılı verilerine göre toplam 301 milyon 607 bin \$ değerinde süs bitkileri ithalatı gerçekleştirmiştir. İsveç süs bitkileri ithalatının ürün gruplarına göre dağılımı aşağıda verilmektedir.

İsveç'in ithalatında en önemli ürün grubu canlı bitkiler olup; bu ürün grubunda 2019 yılında toplam 165 milyon 580 bin \$ değerinde ithalat yapılmıştır. 2019 yılı verilerine göre 83 milyon 450 bin \$ değerinde kesme çiçek, 42 milyon 111 bin \$ değerinde çiçek soğanları ve 10 milyon 465 bin \$ değerinde yosun ve ağaç dalları ithalatı yapılmıştır.

Tablo: İsveç Süs Bitkileri İthalatı (Değer: 1.000 USD)

Ürün Grubu	2015	2016	2017	2018	2019
Canlı Bitkiler	150.256	150.409	156.119	159.784	165.580
Kesme Çiçekler	73.999	78.783	86.561	86.826	83.450
Çiçek Soğanları	32.848	36.621	38.151	41.669	42.111
Yosun ve Ağaç Dalları	7.233	8.552	9.792	12.282	10.465

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

İsveç'in süs bitkileri ithalatını yaptığı tedarikçiler içinde Hollanda ilk sırada yer almaktadır. Diğer önemli tedarikçiler Almanya, Danimarka, Letonya ve İtalya'dır.

Tablo: İsveç Süs Bitkileri İthalatı (Değer: 1.000 USD)

	İhracatçı Ülkeler	2015	2016	2017	2018	2019
1	Hollanda	171.122	179.031	188.387	190.678	184.431
2	Almanya	37.293	37.603	38.006	43.711	51.039
3	Danimarka	44.588	46.036	50.966	52.066	50.056
4	Letonya	1.047	2.031	1.949	2.766	3.179
5	İtalya	1.718	1.620	2.078	2.260	2.848
6	Polonya	297	903	1.177	1.177	1.634
7	Finlandiya	2.752	794	1.091	1.066	1.315
8	Belçika	1.399	1.386	1.710	1.269	1.024

SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ İSVEÇ ÜLKE RAPORU

9	G. Afrika	731	1.038	859	917	977
10	İspanya	267	390	710	785	915
11	Norveç	495	567	587	649	874
12	İngiltere	840	665	813	1.094	705
13	Peru	517	780	696	729	620
14	Fransa	39	83	16	77	424
15	Litvanya	91	178	135	337	361
	Toplam	264.335	274.365	290.622	300.562	301.607

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

Canlı Bitkiler

İsveç 2019 yılında 165 milyon 580 bin \$ değerinde canlı bitkiler ithalatı gerçekleştirmiştir. İsveç'in canlı bitkiler ithalatında en önemli ülkeler Hollanda, Almanya, Danimarka, Letonya, Polonya ve İtalya'dır.

Tablo: İsveç Canlı Bitkiler (0602) İthalatı (Değer: 1000 USD)

	İhracatçı Ülkeler	2015	2016	2017	2018	2019
1	Hollanda	68.660	69.395	67.828	67.581	68.274
2	Almanya	35.320	35.784	37.000	40.783	44.228
3	Danimarka	39.251	38.892	44.227	43.750	43.356
4	Letonya	1.047	2.030	1.949	2.765	3.117
5	Polonya	292	556	915	1.021	1.509
6	İtalya	490	386	427	477	1.342
7	Belçika	1.399	1.386	1.710	1.133	1.009
8	İspanya	23	314	553	584	718
9	Finlandiya	2.659	542	330	427	634
10	Litvanya	91	178	135	337	361
11	İngiltere	347	184	329	496	290
12	Norveç	105	151	137	84	275
13	Estonya	147	244	317	40	264

SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ İSVEÇ ÜLKE RAPORU

14	Tayland	106	84	90	97	85
15	Fransa	39	82	16	77	51
	Toplam	150.256	150.409	156.119	159.784	165.580

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

Kesme Çiçekler

İsveç'in 2019 yılında toplam kesme çiçekler ithalatı 83 milyon 450 bin \$'dır. En önemli kesme çiçek tedarikçileri Hollanda, Danimarka, İtalya, Ekvador, Almanya ve Finlandiya'dır. İthalatın %98'i Hollanda'dan gerçekleştirilmektedir.

Tablo: İsveç Kesme Çiçekler (0603) İthalatı (Değer: 1.000 USD)

	İhracatçılar	2015	2016	2017	2018	2019
1	Hollanda	71.361	75.862	83.995	84.975	81.385
2	Danimarka	1.092	1.562	857	233	526
3	İtalya	601	477	580	460	450
4	Ekvador	114	160	181	182	258
5	Almanya	421	320	25	4	249
6	Finlandiya	90	252	568	374	214
7	İspanya	212	44	127	169	153
8	Tayland	24	28	38	22	73
9	Hindistan	-	16	-	-	67
10	İngiltere	74	17	107	269	58
11	Çin	-	-	5	21	8
12	Kolombiya	-	1	2	-	2
13	Etiyopya	6	-	-	-	1
14	İran	2	1	-	4	1
15	Ürdün	-	-	-	4	1
	Toplam	73.999	78.783	86.561	86.826	83.450

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

3 İHRACAT

İsveç 2019 yılında toplam 39 milyon 380 bin \$ değerinde süs bitkileri ihracatı gerçekleştirmiştir. İsveç'in süs bitkileri ihracatının mal gruplarına göre dağılımı aşağıdaki tabloda verilmektedir.

İsveç'in ihracatının % 77'sini canlı bitkiler oluşturmaktadır, 2019 yılında toplam 30 milyon 953 bin \$ değerinde canlı bitkiler ihracatı yapılmıştır. 2019 yılı verilerine göre İsveç'ten 5 milyon 318 bin \$ değerinde çiçek soğanları , 1 milyon 950 bin \$ değerinde yosun ve ağaç dalları ve 1 milyon 159 bin \$ değerinde kesme çiçekler ihracatı gerçekleştirilmiştir.

Tablo: İsveç Süs Bitkileri İhracatı (Değer: 1.000 USD)

Ürün Grubu	2015	2016	2017	2018	2019
Canlı Bitkiler	3.607	6.427	7.449	7.991	30.953
Çiçek Soğanları	900	934	886	844	5.318
Yosun ve Ağaç Dalları	695	796	960	1.206	1.950
Kesme Çiçekler	4	27	113	1.373	1.159

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

İsveç'in süs bitkileri ihracatı yaptığı önemli pazarlar aşağıdaki tabloda yer almaktadır. İsveç'in süs bitkileri ihracatı yaptığı en önemli ülkeler sırayla Norveç, Finlandiya, ABD, Danimarka ve Polonya'dır.

Tablo: İsveç Süs Bitkileri İhracatı (Değer: 1.000 USD)

İthalatçılar	2015	2016	2017	2018	2019
1 Norveç	1.795	2.912	3.031	2.913	26.566
2 Finlandiya	1.778	3.733	4.781	6.878	10.790
3 ABD	-	39	117	385	801
4 Danimarka	1.222	1.323	1.317	1.015	668
5 Polonya	-	-	-	-	101
6 Hindistan	-	1	3	35	85
7 İsviçre	25	29	63	87	85
8 Malezya	56	-	-	-	56

SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ İSVEÇ ÜLKE RAPORU

9	Singapur	86	-	-	-	53
10	Estonya	38	-	-	28	52
11	Tayland	56	-	-	-	39
12	Almanya	37	8	9	23	18
13	Fransa	-	-	-	-	14
14	Letonya	60	109	27	-	11
15	Yeni Zelanda	-	-	6	4	11
	Toplam	5.206	8.185	9.409	11.413	39.380

Kaynak: UN COMTRADE /ITC

4 TÜKETİCİ EĞİLİMLERİ VE SATIŞ KANALLARI

2016 yılı verilerine göre İsveç'te bitki ve çiçek tüketiminde kişi başına düşen harcama 150 € 'dur. Ülkede süs bitkileri için yapılan toplam harcama 1,3 milyon € civarındadır.

İsveç'te en fazla tüketilen kesme çiçekler gül, lale, liliyum, krizantem ve glayöldür. Kesme çiçek satışlarının %50'si buketlerden oluşmaktadır. En fazla satılan ve ihrac edilen saksılı bitki orkidedir. Orkideyi Gül, Kalanşo, Dendranthema, Spathiphyllum, Anthurium, Saintpaulia, Guzmania ve Pelargonium takip etmektedir.

Saksılı bitkilerde çiçekli bitkiler satışların %45-50'sini, oluşturmaktadır. Son yıllarda birkaç saksılı bitkiden oluşan aranjmanların da satışı artmaktadır.

Tüketilen kesme çiçeklerin %30'u ve saksılı bitkilerin %75'i kişisel kullanım için satın alınmaktadır. Tüketim düğün, cenaze, doğum günleri ve bazı özel günlerde yoğunlaşmaktadır.

İsveç'te çiçek ve bitki tüketiminin yapıldığı en önemli özel günler aşağıda verilmektedir.

- Anneler Günü
- Öğrenci Günü
- Paskalya
- Yaz Dönümü (21 Haziran)
- Noel
- Sevgililer Günü
- Babalar Günü
- Azizler Günü

Kesme çiçek satışının %40'ı çiçekçilerde, %30-35'i süpermarketlerde ve %15-20'si ise bahçe yapı marketlerde gerçekleşmektedir. Saksılı bitkilerde ise satışın %35'i bahçe yapı marketlerde, %25'i süpermarketlerde ve %15-20'si çiçekçilerde yapılmaktadır.

İsveç'te 50 civarında toptancı bulunmaktadır. Malmö, Göteborg ve Stockholm'de ithalatçıların küçük toptancılara, çiçekçi ve perakendecilere satış yaptığı üç adet toptancı hali bulunmaktadır.

5 SEKTÖREL KURULUŞLAR VE FUARLAR

5.1 SEKTÖREL KURULUŞLAR

KURULUŞ ADI	ADRESİ
The Swedish Horticultural Society	http://www.tradgard.org
Swedish Floricultural Trade Association (BRO) BLOMSTERBRANSCHENS RIKSORGANISATION	rp@semera.se
Tradgardhallen i Arsta (Toptancı Hali)	www.tradgardshallen.se

6 DEĞERLENDİRME

2018 yılında İsveç süs bitkileri üretiminin değeri 151 milyon €'dur. Ülkede süs bitkileri sektöründe faaliyet gösteren 579 işletme bulunmaktadır.

İsveç 2019 yılı verilerine göre toplam 301 milyon 607 bin \$ değerinde süs bitkileri ithalatı gerçekleştirmiştir. İsveç'in ithalatında en önemli ürün grubu canlı bitkiler olup; bu ürün grubunda 2019 yılında toplam 165 milyon 580 bin \$ değerinde ithalat yapılmıştır. 2019 yılı verilerine göre 83 milyon 450 bin \$ değerinde kesme çiçek, 42 milyon 111 bin \$ değerinde çiçek soğanları ve 10 milyon 465 bin \$ değerinde yosun ve ağaç dalları ithalatı yapılmıştır. İsveç'in süs bitkileri ithalatını yaptığı tedarikçiler içinde Hollanda ilk sırada yer almaktadır. Diğer önemli tedarikçiler Almanya, Danimarka, Letonya ve İtalya'dır.

İsveç 2019 yılında toplam 39 milyon 380 bin \$ değerinde süs bitkileri ihracatı gerçekleştirmiştir. İsveç'in ihracatının % 77'sini canlı bitkiler oluşturmaktadır, 2019 yılında toplam 30 milyon 953 bin \$ değerinde canlı bitkiler ihracatı yapılmıştır. İsveç'in süs bitkileri ihracatı yaptığı en önemli ülkeler sırayla Norveç, Finlandiya, ABD, Danimarka ve Polonya'dır.

2016 yılı verilerine göre İsveç'te bitki ve çiçek tüketiminde kişi başına düşen harcama 150 € 'dur. Ülkede süs bitkileri için yapılan toplam harcama 1,3 milyon € civarındadır.

İsveç'te en fazla tüketilen kesme çiçekler gül, lale, liliüm, krizantem ve glayöldür. Kesme çiçek satışlarının %50'si buketlerden oluşmaktadır. En fazla satılan ve ihrac edilen saksılı bitki orkidedir. Orkideyi Gül, Kalanşo, Dendranthema, Spathiphyllum, Anthurium, Saintpaulia, Guzmania ve Pelargonium takip etmektedir.

Saksılı bitkilerde çiçekli bitkiler satışların %45-50'sini, oluşturmaktadır. Tüketilen kesme çiçeklerin %30'u ve saksılı bitkilerin %75'i kişisel kullanım için satın alınmaktadır. Tüketim düğün, cenaze, doğum günleri ve bazı özel günlerde yoğunlaşmaktadır.